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Elisabeths ord”
nu är våren här, och det börjar bli 
en förväntan om att snart börjar det lysa 
grönt.

Våren är verkligen livets återkomst. 
Då firar vi påsk. Vi kanske målar ägg, 
äter ägg

Och plockar fram andra symboler 
för liv och födelse. Vi har alla våra tradi-
tioner och våra riter.

Påskens berättelser rör vid så många 
av livets knepiga och svåra sidor som vi 
även i vår tid kan känna igen. En talare, 
som Jesus, som blir populär, med ett 
budskap så radikalt, att både den reli-
giösa makten och den värdsliga makten 
bevakar honom och sedan samarbetar 
för att röja honom ur vägen. Hur en av 
de bästa vännerna till honom sedan låter 
sig köpas för en årslön så att polisen kan 
fängsla Jesus. 

Maria hade försökt övertala honom 
att sluta med alla sina tal och vandring-
ar, men han vägrade. Så kom dagen när 
Jesus avrättades. Hans vänner gick under 
jorden av skräck och oro.

Men några unga kvinnor gick, efter 
några dagar, till hans grav och när de 
kom dit var graven tom.

Från död till liv. Det kan vi se i 
naturen, ibland i födelse av ett barn, 
att säga farväl till någon nära och kär 
anhörig eller vän. 

men det kan finnas också i varje 
människas liv erfarenheter av sorg och 
nederlag som gör att man kan känna 
sig alldeles tillintetgjord. På samma sätt 
som man kan känna en spirande livstro 
och glädje komma tillbaka i ens eget liv. 
Vi lever i cykler som naturen – från död 
till liv.

Påsken är berättelsen om hur livet 
och kärleken vinner i en värld av så 
många trasigheter.

En tilltro till att Gud har 
delat våra villkor i män-
niskan Jesus.

Och vi är sedda av 
Gud. Sedda i kärlek.

 

Elisabeth Ström 
kyrkoherde 

vi lever i cykler 
som naturen

Församlingsbladet kyrkettan ges ut av 
Gustavsberg-Ingarö församling, Svenska 
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mer per år och distribueras till samtliga 
hushåll i församlingen.

ansvarig utgivare: Elisabeth Ström  
redaktörer: Ylva Larsson och  
Christer Engström 
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innehåll
2   Elisabeths ord 

3   Påsken som fenomen. Ägget 
och brödets centrala betydelse vid 
kyrkans största högtid.   

6   Fastan hittar nya former i 
dagens samhälle. 

7   Notiser Diakonin håller öppen 
mottagning. 

8   Gudstjänster 
Från Palmsöndagen till midsommar. 
Påskens hela program. 

9   Konserter och musik
Sjung i kör eller njut av någon av 
församlingens konserter i vår. 

10   Våra verksamheter
Församlingen har verksamhet för 
både barn, familj och vuxna.  

11   Personal och kontakt 
Här når du oss. 

12   Tankar på baksidan
Prästen Anna Berg funderar kring 
Jesu moders kärlek till sin son. 

Glad påsk! 
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påsken mer än ägg
ägg i alla dess former associerar vi med påskfirandet: chokladägg, marsipanägg, målade ägg 
och naturligtvis äggmat. Kokta ägg var i bondesamhället bara förbehållna påsken dels att äta och dels 
att leka och tävla med.

Att vi för ihop äggen med påsken förklaras ofta med att det var nu under tidig vår som hönsen bör-
jar värpa efter vinterns avbrott. Resonemanget stämmer dock inte därför att påsken är en rörlig högtid, 
den har inget fast datum. Påskdagen infaller alltid mellan 22 mars och 25 april. Hönsen känner ju inte 
heller till almanackan. 

Nej, att äggen förknippas med påsken beror på att det var förbjudet att konsumera äggmat under 
fasteveckorna före påsk. När förbudet väl släppte på påsknatten fick det alltså motsatt effekt, då flödade 
äggen och äggrätterna på matbordet. Så är traditionen i både rysk/grekisk-ortodoxa, katolska och 
protestantiska länder.

läs mer på nästa sida

Elliot Banks/Unsplash

Text: Magnus Magnusson 
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uppståndelsefest
Ursprunget till vårt påskfirande är dock 
inte äggen utan kristendomen. Dramat på 
Golgata med Kristi död på korset följt av 
hans uppståndelse på tredje dagen, det vill 
säga påskdagens morgon, utgör basen för 
den kristna tron.

”Kristus är uppstånden” ropar prästen i 
påskdagens gudstjänst. ”Ja, Han är sannerli-
gen uppstånden från de döda” svarar försam-
lingen. Samma glädjebudskap i alla kyrkor 
runt hela vårt jordklot. Den liturgiska färgen 

är vit, vilket betyder glädje och fest. 
Påsken är den största kristna högtiden. 

Långfredagens mörker övergår i påskmor-
gonens soluppgång. Ljuset har segrat över 
mörkret. Från död till liv. Detta är centrum, 
grunden i det kristna budskapet.

ägglekar
På Österlen i sydöstra Skåne lever flera med-
eltida ägglekar kvar på påskdagens morgon. 
Motsvarande finns t ex efter polska och 
grekiska kusterna liksom i de östeuropeiska 
länderna. Alla har de samband med Kristi 
uppståndelse på påskdagens morgon. 

I fiskeläget Skillinge samlas invånarna kl 
8 på påskdagens morgon till ”äggapickning”. 
Man tänker sig ägget i form av en båt, äggets 
spetsiga ände, fören, äggets rundade ände, 
aktern, förs mot varandra. Den som behåller 
sitt ägg helt vinner den andres. Vid större 
äggtävlingar utses en ”äggakung” respektive 
”äggadrottning”.

I flera andra fiskelägen, också på Ös-
terlen, genomförs äggtävlingar. Här rullas 
äggen nedför backarna mot havet. Den som 
kommer längst vinner. 

tid för återfödelse
Våren är återfödelsens tid. Ägget har i kristen 
europeisk tradition därför blivit en symbol 
för återfödelsen och uppståndelsen. Ägget 
bär med sig hoppet om uppståndelse. Bland 
grekisk-ortodoxa har ägget lagts ned i graven 
som en symbol för uppståndelsen. Precis 
som kycklingen bryter äggets skal förväntas 
de bortgångna uppstå ur graven liksom 
Kristus på påskdagen.

äggmålning sedan 200 år
Att måla ägg hos oss på påskafton går 
tillbaka till slutet av 1700-talet, från 
början i södra Sverige som en folklig 
företeelse. I England finns traditionen 
sedan 1200-talet. Lökskal gav äggen 
en vacker färg och löv placerade intill 
ägget vid kokningen resulterade i fina 
mönster. Idag målas äggen oftast med 
vattenfärg, främst kanske ett nöje för 
barnen.

I Ukraina, Polen och Tjeckien 
liksom andra östeuropeiska länder 
blåses äggens innehåll ur för att sedan 
konstnärligt handmålas av otroligt 
skickliga konstnärinnor. Dessa ägg är 
avsedda att sparas som prydnader 
efter att de fått hänga i påskriset. I 
Ukrainas huvudstad Kiev finns en Ma-
donna som består av 15 000 målade 
ägg. 
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hot cross bun är en kryddad söt bulle, 
bakad med korinter eller russin i degen och 
med ett kors i deg eller smält florsocker på 
toppen. Den äts traditionellt på långfreda-
gen i Storbritannien, Irland, Australien, Nya 
Zeeland, Sydafrika och vissa delar av USA. 
Den är också ett måste bland engelsmän i 
vårt land. 

Bullen markerar slutet på fastan. Varje 
ingrediens har en speciell mening. Korset 
överst representerar Kristi korsfästelse och 
kryddorna i bullen utgör de kryddor som 
användes vid hans balsamering. Det ska vara 
kardemumma, kanel, muskot, kryddnejlika, 
salt samt russin eller korinter i bullen för att 

få fram den rätta känslan.
Hot Cross Buns börjar i den anglosach-

siska världen att säljas på nyårsdagen ungefär 
samtidigt som vår fastlagsbulle. Speciellt 
äts den under påskveckan, det vill säga den 
vecka som slutar med påskdagen  och som 
hos oss heter Stilla veckan. 

Bullen blev allmän under 16- och 
1700-talen. Det finns många historier och 
myter om denna kryddbulle som att den 
ursprungligen skapades i engelska kloster 
under medeltiden för att ges till de fattiga på 
långfredagen. 

Text: Magnus Magnusson 

ojäst bröd 
spelar en viktig 
roll i judendom och 
kristendom. Judarna äter matza för 
att högtidlighålla uttåget ur Egyp-
ten, som ligger till grund för firandet 
av den judiska påsken, Pesach, det 
osyrade brödets högtid. Detta bröd 
har inspirerat till det västkristna, 
också ojästa, nattvardsbrödet oblat. 
Norskt flatbröd, lompe och läfsa samt 
finländsk rieska är nordiska exempel 
på ojäst bröd, medan knäckebröd och 
tunnbröd är jästa bröd. 
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Hot Cross Bun del i Kristi lidande

Korset på bullen representerar Kristi korsfästelse och kryddorna är samma som användes vid hans balsamering. 
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fastan är en period då en person 
självmant avstår från mat och eventuellt 
dryck i olika utsträckning. Fasta påbjuds 
inom många religioner som andlig förnyelse, 
renande process, botgöring med mera. Vad 
betyder fastan för den moderna människan 
idag, vad kan vi avhålla oss ifrån i vårt dato-
riserade och stressade samhälle där frosseriet 
i prylar är vanligt? 

Vi frågade några församlingsbor.

Carola Stuart, Gustavsbergs hamn
– Jag är ganska minimalistisk vad gäller 

prylar, men jag har svårt att hantera min tid. 
Som egen företagare arbetar man ofta för 
mycket. Efter middagen sätter jag mig vid 
datorn igen och fortsätter med jobbet som 
jag tycker är så roligt och viktigt. Alltför säl-
lan tillåter jag mig total avkoppling. Det där 
med balans är svårt…

– I höstas var jag med och tömde ett 
dödsbo efter en vän. Jag visste naturligtvis 
att hon varit mycket förtjust i att shoppa, 
och ofta sa hon att hon måste rensa ut och 
ge bort till loppisar. Men det blev alltför 
sällan av, så när vi skulle tömma hemmet 
hittade vi kanske sex böcker om konsten att 
rensa ut, fyra datorer med fulla hårddiskar, 

cirka 25 kjolar varav flera med prislap-
pen kvar, 1,5 meter Scotch Brite – ja, allt 
tänkbart i flera uppsättningar. Efter det är 
jag för evigt vaccinerad mot impulsköp och 
tröstshopping, avslutar Carola Stuart.

Anne-Lie Pettersson, Farstaområdet
– I förbrukningssamhällets tidevarv står 

inte maten i fokus. Den har för länge sedan 
blivit en självklarhet. Om vi ska avstå från 
något idag så är det beteendet. Bort från 
media och sociala nätverk som vi präglas av, 
framhåller hon och 
tipsar er läsare:

– Tänk på din 
närvaro i nuet i vår-
månaderna, blunda 
mot solen och 
hör fågelsången, 
beundra de första 
sipporna och behåll 
bilden själv. För när 
vi lägger den på nätet skickar vi bort minnet 
av den. Att fasta är att vinna något annat.

Jösta Claeson, Östra Ekedal
– Fastan är för mig i första hand en tid 

till eftertanke och reflektion över vad som 

kan göras åt orättvi-
sorna när och fjärran. I 
år avstår jag all alkohol 
under de 40 dagar 
fastan ursprungligen 
är tänkt att vara. För-
söker också att minska 
ner på mobilanvän-
dandet, berättar Jösta 
Claeson.

Mica Nordström, Ösbydalen
– Att fasta är att avstå från något för att 

vinna något annat. Fastan är en period då 
man självmant söker 
andlig förnyelse och 
att få tid för efter-
tanke. En kristen får 
under fastan äta vad 
man vill, enligt eget 
samvete.

– I dag skulle det 
nog vara mer relevant 
att minska ”skärmtid” 
eller liknande än att minska intaget av mat 
och dryck, avslutar Mica Nordström.

Text: Birgit Wahrenberg 
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NOTISER

fastekampanjen 2019  
Samma himmel - samma rättigheter
135 miljoner människor är i akut behov av 
humanitärt stöd. Bakom denna siffra finns 
människor som fått sin trygghet sönder-
slagen av krig, våld och naturkatastrofer.

Svenska kyrkans interna tionella arbete 
stödjer humanitära insatser över hela värl-
den. Dina gåvor används där behoven är 
som störst och räddar liv – de bidrar till 
hopp och värdighet. 

Under kampanjen, som pågår från Fast-
lagssöndagen till Palmsöndagen, 14 april, 
samlar vi in pengar till Svenska kyrkans 
internationella arbete - för varje männis-
kas lika värde och makt över sitt eget liv. 
Swisha din gåva till 9001223. 

Ny personal
under våren har församlingen anställt tre 
nya medarbetare. Vi säger varmt välkomna 
till Christer Engström, kommunikatör, 
Sunatcha Ngawsuwan, husvärd och Kris-
tin Hellberg, kyrkogårdsarbetare. 

sedan flera år tar församlingen tillvara 
mat, från lokala handlare, som blivit över 
eller är på väg att gå 
ut. Maten packas i 
kassar och delas 
ut varje onsdag 
till hushåll som har 
svårt att få ekono-
min att gå ihop hela 
månaden. Samtidigt vill 
församlingen genom detta 
bidra till att minska matsvinnet och till en 
grönare tillvaro för oss alla. Ett litet bidrag i 
det stora hela.  

Matkassen delas ut ons kl 19.30-19.45 i 
Kyrkettan, Värmdögatan 1, Gustavsberg.

Grön matkasse

missa inte församlingens stämnings-
fulla och årliga gökotta på Kvarnberget i 
Gustavsberg.  
Kristi himmelsfärds dag 30 maj kl. 
08.00. Gustavsbergs Blåsorkester.
Magnus Magnusson, präst.

Gökotta på Kvarnberget

Diakonin har öppen  
mottagning

behöver du hjälp att fylla i blanketter 
eller kontakt med myndigheter? Kom då 
till Diakonins öppna mottagning mån-
dagar kl.14.00-16.30 i Kyrkettan, Värmdö-
gatan 1 i Gustavsberg. Du behöver inte 
boka tid, det är drop in. Till din hjälp finns 
diakoniarbetare samt volontärer.

Exempel på vad du kan få hjälp med:
• Hur du kan fylla i papper från t ex För-
säkringskassan, A-kassa, ansökningar mm
• Kortare hjälp med allmänna frågor
• Vägledning i kontakt med myndigheter
• Överklaganden
• Kopiering och utskrifter
• Frågor kring stipendier eller fondansök-
ningar
• CV - personligt brev
För frågor, kontakta Emma Norling eller 
Lars Liljemark.

Tisdag 28 maj kl 12 serveras sista sopplun-
chen för terminen. Förutom mat blir det 
Beatles på svenska - kända låtar som du 
aldrig hört dem förut, samt lite vårsång 
med musikalartisten Jessica Stendahl och 
sångerskan och pianisten Lisa Bengter.  

Avslutning för sopp- 
lunchen

Barnmusikalen - Festen
Söndag 19 maj blir det barnmusikal i 
Gustavsbergs kyrka kl. 16.00. Körerna 
Tonfiskar och KanNoter framför Karin 
Runows Festen under ledning av Kamilla 
Arlestrand.

I år reser Gustavsberg-Ingarö församling 
12-14 augusti på familjeläger till Marielund 
vid Mälarens strand.

På lägret kommer det finnas möjlighet till 
samtal, andakt och reflektion. Även tid till 
att bada, leka, pyssla, sjunga och mycket 
annat. Familjelägret ger dig möjligheten 
att träffa nya människor. Lägrets tema är  
I kärlekens ljus. 
Sista anmälningsdag 26 april. Först till 
kvarn gäller. Läs mer på vår hemsida.

Sommarens familjeläger
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Sön 14 april kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst med liten och stor.
Barnkör och kyrklunch.

Sön 14 april kl. 18 Ingarö kyrka
Gospelmässa.  
Gustavsbergs Gospel under  
ledning av Maria Sandell.

Sön 28 april kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa med konfirmation.

Sön 28 april kl. 18 Ingarö kyrka
Taizégudstjänst. 
Ingarö Motettkör.  

Sön 5 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa. 

Sön 5 maj kl. 18 Ingarö kyrka
Gudstjänst.

Sön 12 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst. 

Sön 12 maj kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomalainen messu. 

Sön 12 maj kl. 11 Ingarö kyrka
Mässa med liten och stor.
Dramat Leva och dö på Ingarö. 
Kyrklunch. 

Ons 15 maj kl. 8.30  
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa. 

gudstjänster & konserter Palmsöndagen till midsommar

Sön 26 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst med liten och stor.
Avslutning 0-25. Körer. 
Kyrklunch.

Sön 26 maj kl. 18 Ingarö kyrka
Vårkonsert. 
Ingarö Motettkör. 

Skärtorsdag 18 april kl. 17.30
Kyrkettan, Värmdögatan 1
Judisk påskmåltid 
Lamm och potatisgratäng 
till självkostnadspris. Efter 
måltiden Skärtorsdagsmässa. 
Se nedan. 

Skärtorsdag 18 april kl. 19.00
Gustavsbergs kyrka
Skärtorsdagsmässa

Långfredag 19 april kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Långfredagsgudstjänst

 
 

Långfredag 19 april kl. 15.00
Ingarö kyrka
Stabat Mater av Pergolesi.  
(Se även konserter)

Påskdagen 21 april kl. 11.00 
Gustavsbergs kyrka  
Påskgudstjänst (sammanlyst)
Kör och påskbuffé.

Annandag påsk 22 april  
kl 10.00 och 12.00
Emmausvandring med mässa
10.00 Vandring från Gustavs-
bergs kyrka till Ingarö kyrka 
12.00 Mässa i Ingarö kyrka. 

Kristi himmelsfärds dag 30 maj  
kl. 08 Kvarnberget i Gustavs-
berg
Gökotta på berget.  
Gustavsbergs Blåsorkester

Kristi himmelsfärds dag 30 maj 
kl. 11 Ingarö kyrka
Gudstjänst. 

Sön 2 juni kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa. 

Sön 2 juni kl. 18 Ingarö kyrka
Taizégudstjänst

Ons 5 juni kl. 8.30  
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa. 

Sön 9 juni kl. 11  
Gustavsbergs kyrka (samman-
lyst) Musikmässa. 
Gustavsbergs Kammarkör.

Sön 9 juni kl. 14  
Gustavsbergs kyrka
Suomalainen messu.

Sön 16 juni kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Gudstjänst.

Sön 16 juni kl. 18 Ingarö kyrka
Sommarmusik med andakt
A Little Jazz Mass.  
Vokalensemblen Doxy. 

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Glad  

Påsk! 

 

påsk i vår församling 

Ons 15 maj kl. 18   
Gustavsbergs kyrka 
Gospelkonsert i vårkväll.

Sön 19 maj kl. 11  
Gustavsbergs kyrka
Mässa. 

Sön 19 maj kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst. 
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Konserter och musik
Långfredag 19 april kl. 15  
Ingarö kyrka
Stabat Mater av Pergolesi 
Stabat Mater skildrar Jungfru Marias 
lidande vid sin sons korsfästelse. 
Vokalensemble Doxy. Anna Graca och 
Susanne Fracett, sång. Instrumental en-
semble. Björn Borseman, dirigent.  

Lör 27 april kl. 19 OBS! Nacka 
kyrka Gospel Gentlemen 
Finska gospelmusikens ledande gestalter 
på Sverigeturné. Jaakko Löytty, Pekka 
Simojoki och Petri Laaksonen.

Sön 28 april kl. 18 Ingarö kyrka 
Taizégudstjänst 
Ingarö Motettkör.

Ons 8 maj kl. 18.30 Gustavsbergs 
kyrka Gospel mitt i veckan 
En stund av påfyllnad och glädje. 
Gustavsbergs Gospel under ledning av 
Maria Sandell.

Sön 19 maj kl. 16 Gustavsbergs 
kyrka Barnmusikal - Festen 
av Karin Runow. Körerna Tonfiskar och 
KanNoter under ledning av Kamilla Arle-
strand. 

Sön 26 maj kl. 18 Ingarö kyrka 
Vårkonsert 
Ingarö Motettkör.  
Dirigent: Björn Borseman.

Sön 2 juni kl. 18 Ingarö kyrka
Taizégudstjänst  

Sön 9 juni kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka  
Musikmässa
Gustavsbergs Kammarkör 

Sön 16 juni kl. 18 Ingarö kyrka 
Sommarmusik 
A Little Jazz Mass.  
Vokalensemblen Doxy.

våra körer
gustavsberg gospel
Gospelkör med blandade åldrar.
Ingarö församlingsgård
Onsdagar 19.00-21.00
Ledare: Maria Sandell

gustavsbergs kammarkör
Blandad kör. Notläsningsförmåga önsk-
värd. Antagningsprov. 
Sjunger både stora och små verk i olika 
stilar.  
Gustavsbergs församlingsgård 
Onsdagar enl. schema, 18.30-21.00
Ledare: Björn Borseman

ingarö motettkör
Tidigare Ingarö kyrkokör. Notläsnings-
kunskap är inte så viktig eftersom vi 
arbetar med både noter och förinspelade 
körstämmor. Vi välkomnar nya körmed-
lemmar, främst i tenor- och basstäm-
morna.
Ingarö församlingsgård. Tors 18.30-21.00
Ledare: Björn Borseman

vokalensemblen doxy
En avancerad kör där medlemmarna 
förväntas ta ett stort eget ansvar. För 
närvarande består vokalensemblen av 
15 kvinnor. Vi välkomnar nya röster till 
kören i alla stämlägen.
Ingarö församlingsgård
Tisdagar 18.45- 20.45
Ledare: Eva Björklund 
 

kontakt 
Eva Björklund 08-570 380 61  
Björn Borseman 08-570 380 50 vxl 
Maria Sandell 08-570 380 50 vxl 
 

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Kören Gustavsbergs Gospel vid ett tidigare framträdande i Gustavsbergs kyrka. Missa inte deras 
konsert 8 maj. 

Fri entré till  

våra konserter
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barn och familj 
öppen förskola 0-6 år
Öppna förskolan i Kyrk ettan 
och i Ingarö församlingsgård 
vänder sig till föräldrar som är 
hemma med barn. Vi leker, har 
sångstund, fikar och umgås. 
Ingen föranmälan krävs.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis och tor 9-11.30

Ingarö församlingsgård:
Mån 9-11.30
Fre 9-12 Utomhusdag med grill 
och fika. 
Kontakt: Lars Liljemark 

babyrytmik 0-8 mån
Kom och sjung, dansa och 
ramsa tillsammans med ditt 
barn!
I din trygga famn utvecklas 
barnets tal, motorik och rums-
uppfattning med musiken och 
rörelsen som redskap. Musik, 
rytm och rörelse ger positiva 
sinnesupplevelser som stärker 
närheten mellan barn och 
vuxen. Du får dessutom lära 
dig nya sånger för din familjs 
fortsatta musicerande. 
Babyrytmiken riktar sig till 
barn 0-8 månader. Ingen 
föranmälan krävs
Vi sjunger 13:30-14:00, där-
efter finns det fika fram till kl. 
15:00. Varmt välkomna!

Ingarö församlingsgård:
Mån 13-15
Kyrkettan Gustavsberg:  
Tor 13-15
Kontakt: Caroline Blad 

eftermiddagsverk-
samhet 
After School åk 1-3  
Vi erbjuder eftermiddags-
verksamhet med tex pyssel, 
spel och musik. Samling med 
”dagens fråga” Mellanmål 
serveras till barnen. Tis 14-16, 
Kyrkettan. Kontakt och anmä-
lan: Lotta Lindgren 

After School åk 4-6  
På vår eftermiddagsverksam-
het After School jobbar vi 
kreativt med musik, teater och 
lek i vår skaparverkstad. Mel-
lanmål serveras till barnen.
Ons 14.30-16.45, Kyrkettan.
Kontakt och anmälan: Lotta 
Lindgren 

söndagsskola i gustavs-
bergs kyrka 
Vänder sig till barn som är 
mellan 4 och 7 år.  
Kontakt och anmälan: Kristina 
Eriksson. 

stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ge möjlighet till personliga 
funderingar. 
Frågor, hör av dig till expedi-
tionen 08-570 380 50 

barnsång 2-4 år, sång-
stimmet 
Musiklek för barn 2-4 år 

tillsammans med förälder/
vuxen. Småsyskon välkomna. 
Vi sjunger, leker och rör oss till 
musik. Från kl. 15:10 finns frukt 
att äta. Gustavsbergs kyrka
Tis 15.30-16. Kontakt och 
anmälan: Tove Carlson.

musiklekis 4-6 år
I Musiklekis får de yngsta 
barnen möta körsång på ett 
lustfyllt sätt. Vi sjunger en 
blandad repertoar med mycket 
lek-och rörelsesånger. 

Ingarö församlingsgård: 
Mån 16-16.30

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Torsdagar 16.00-16.30
Kontakt och anmälan: 
Caroline Blad

kören tonfiskar åk 1-3
I våra barnkörer får barnen 
på ett lekfullt sätt träna sina 
röster och sitt gehör. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 16.15- 17. Kontakt och an-
mälan: Kamilla Arlestrand

kören kannoter åk 4-6
I Kannoter läggs stor vikt vid 
utvecklandet av sångteknik, 
stämsång samt notläsning. 
Varje termin gör vi ett större 
projekt t.ex konsert, tema-
mässa eller musikal.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 16.45-17.45. Kontakt och 
anmälan: Kamilla Arlestrand

ung vuxen 
ungdomskväll 14-20 år 
Torsdagar är det Öppet hus 
för alla ungdomar i Kyrkettan, 
Värmdögatan 1. Vi håller öppet 
kl 18-22. Välkommen att äta 
middag kl 18 och umgås. Kl 
18.30 är det kvällsmässa. Ingen 
föranmälan, ingen kostnad.    
Våra ledare är i åldrarna 14-20.

forum ung vuxen
Vi erbjuder dig 18 år eller äldre 
samtal och aktiviteter kring 
aktuella ämnen. Varje tillfälle 
inleds med middag därefter 
samtal utifrån kvällens tema. 
Vid vissa tillfällen kommer det-
ta föregås av en kort föreläs-
ning eller aktivitet Vi avslutar 
kvällen med en andakt.  
Frågor och kontakt: Kristina 
Eriksson. 

mötesplatser 
sopplunch  
Varannan tisdag kl 12, jämna 
veckor, serveras sopp-
lunch med fika i Kyrkettan 
till självkostnadspris. Oftast 
underhållning. Terminens sista 
sopplunch 28 maj

torsdagsträffen  
Varje torsdag 11.00 i Ingarö-
hemmet.

fredagsgemenskap/ 
öppet hus 
En fredag i månaden kl 17.30 i 
Kyrkettan. Nästa träff 3 maj. 
Övriga datum, se hemsida.

våra verksamheter För eventuella  

ändringar i verksamhe-

ten, se vår hemsida 
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präster
Kontraktsprost, kyrkoherde  
Elisabeth Ström 08-570 380 54

Bitr kyrkoherde, präst  
Mats von Rothstein 08-570 380 62

Präst Åsa Siverbo 08-570 380 56

Finskspråkig präst Olli Hallamaa
08-570 380 92

Präst (vik) Magnus Magnusson
08-570 380 50 vxl

diakoner
Diakon Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

musiker
Organist Eva Björklund 08-570 380 61

Organist, körledare Björn Borseman 
08-570 380 50 vxl

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

pedagoger
Pedagog Kristina Eriksson 08-570 380 82

Församlingspedagog Johan Fällman
08-570 380 63

Barnkörledare, pedagog Kamilla Arlestrand 
08-570 380 64

Pedagog Elin Norin 08-570 380 91

Musikpedagog Tove Carlson  
08-570 380 57

Pedagog Caroline Blad 08-570 380 50 vxl

Pedagog Lotta Lindgren 08-570 380 50 vxl

kansli
Ekonomiansvarig Lotta Frohm Lindberg
08-570 339 15

Kyrkokamrer Hans Nyberg 08-570 380 53

Kommunikatör, IT-samordn Ylva Larsson 
08-570 380 55

Kommunikatör Christer Engström  
08-570 329 16

Förvaltningsassistent Katarina Pettersson
08-570 380 76

Förvaltningsassistent Mimmi Sivenius
08-570 380 75

Fastighetsstrateg Peter Hagsten 
08-747 66 24

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Thomas Lundberg 08-570 380 83

kock
Kock Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

lokalvårdare
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

Husvärd Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 50 vxl

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Kyrkogårdsarbetare Tore Nilsson
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbete Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Anna Strandh
08-570 380 72

Kyrkogårdsarbetare Kristin Hellberg
08-570 380 50 vxl

personal & kontakt

gustavsberg-ingarö  
församling
Besöks- och postadress:
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

Församlingsexpedition
Telefon: 08-570 380 50  
Öppettider:
Må, ti, to, fr 9-12. Ons 13-16 
gustavsberg-ingaro.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1
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Det var nog inte helt enkelt att 
vara Maria. En gravid, ogift 
tonåring som levde i ett ockupe-

rat land för lite mer än 2000 år sedan.

Höggravid gick hon hela vägen från Nasa-
ret till Betlehem för att sedan föda sitt barn i 
ett stall. Och det var nog inte lätt att vara mor 
till Jesus. Den enda berättelsen, i evangelierna, 
från Jesu barndom är om hur den 12-årige Je-
sus under ett besök i Jerusalem, lämnar sina 
föräldrar för att vara i templet.

När de tre dagar senare hittar honom där 

så möter han deras oro med förvåning. Den 
vuxne Jesus lämnar också sin mor, tillrättavi-
sar henne när hon ber om hjälp, och ignorerar 
henne när hon kommer för att besöka honom. 

jag tänker att maria bars genom detta av 
sin tro. Sin tro på Gud, att hon funnit nåd hos 
Gud och att inget är omöjligt för Gud. Tron 
bar henne. Och att hon bars av sitt hopp. 
Hoppet att den Mäktige skulle låta stora ting 
ske, med och genom henne, och genom Jesus. 
Hoppet bar henne. Sist och störst, Maria bars 
av sin kärlek till Jesus. Kärleken bar henne. 

Marias kärlek till Jesus är unik i det 
att den är en mors. Hennes relation till 
Jesus bygger inte bara på att Gud, i Jesu 
liv, död och uppståndelse uppenbarar 
kärlekens djupaste hemlighet, utan 
också på att hon är hans mor. 

Jesus är lika mycket av Maria, som 
han är av Gud. Marias kärlek till män-
niskan Jesus fanns innan människan 
Jesus kärlek till henne. I evangelierna 
är det inte förrän på slutet, på kor-
set, som han visar kärlek till sin mor. 

När han ser till att hon får en son och därmed 
ett hem, i och hos, den lärjunge han älskade. 
Sen var allt fullbordat och Jesus överlämnar sin 
ande.

vad kände maria då? Vad känner den mor 
som under de senaste åren kastats mellan hopp 
och förtvivlan? För att nu landa i förtvivlan. 
Som sett andras rädsla men också andras kärlek 
växa? För att nu se rädslan vinna. Hann Ma-
ria ens sörja? Eller var hon fortfarande i chock 
när Jesus uppstod? Får man sörja den som har 
uppstått?

    Ja, det är det vi gör varje gång någon dör. 
Det kristna hoppet handlar om Jesus som levde 
våra liv och gick före genom död till liv. Därför 
kan vi hoppas på vår uppståndelse. 

Men oavsett hur starkt detta hopp är gör 
det inte saknaden mindre. Vi vill ju att de vi 
älskar ska finnas där. Vi sörjer för att vi älskar 
någon som vi nu saknar. Sorgen är kärleken 
som gjort en förlust. Den uppståndne Jesus 
fanns där men Maria 
hade kanske förlorat 
honom redan innan 
han dog. Hennes 
förlust och hennes 
sorg hade kommit 
tidigare.

ankar på baksidanT

Vi sörjer för att vi älskar

Anna Berg präst

Pietà är ett ofta förekommande tema för kristen konst med den sörjande Maria och hennes döde son  
i famnen. Skulpturen ovan är Michelangelos klassiska verk i Peterskyrkan i Rom.  
Pietà, som uttryck för ömhet och barmhärtighet, går även igen i serietidningarnas värld.
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